

# 決 算 報 告 書

第 11期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月31日

特定非営利活動法人 地域健康プラン

山形市七日町2丁目7-23  
とんがりビル3階

活動計算書

[税込] (単位：円)

特定非営利活動法人 地域健康プラン

自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日

|                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                    |                                        |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------|
| 【経常収益】<br>【受取寄付金】<br>受取寄付金<br>【事業収益】<br>受託事業収益<br>【その他収益】<br>受取 利息<br>経常収益 計                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                    | 100,000<br><br>37,002,238<br><br>8,006 | 37,110,244 |
| 【経常費用】<br>【事業費】<br>(人件費)<br>給料 手当(事業)<br>臨時雇賃金<br>法定福利費(事業)<br>福利厚生費(事業)<br>人件費計<br>(その他経費)<br>業務委託費<br>印刷製本費(事業)<br>会 議 費(事業)<br>旅費交通費(事業)<br>車 両 費(事業)<br>通信運搬費(事業)<br>消耗品 費(事業)<br>減価償却費(事業)<br>諸 会 費(事業)<br>租税 公課(事業)<br>支払手数料(事業)<br>その他経費計<br>事業費 計 | 27,365,411<br>3,500<br>3,492,653<br>205,319<br>31,066,883<br><br>296,431<br>168,190<br>9,707<br>353,185<br>130,593<br>295,524<br>233,073<br>398,000<br>19,419<br>1,729,400<br>143,744<br>3,777,266 | 34,844,149                             |            |
| 【管理費】<br>(人件費)<br>給料 手当<br>人件費計<br>(その他経費)<br>通信運搬費<br>水道光熱費<br>賃 借 料<br>支払手数料<br>その他経費計<br>管理費 計<br>経常費用 計                                                                                                                                               | 120,000<br>120,000<br><br>1,420<br>25,050<br>1,210,708<br>18,480<br>1,255,658                                                                                                                      | 1,375,658                              | 36,219,807 |
| 当期経常増減額                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                    |                                        | 890,437    |
| 【経常外収益】<br>経常外収益 計                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                    |                                        | 0          |
| 【経常外費用】<br>経常外費用 計                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                    |                                        | 0          |
| 税引前当期正味財産増減額                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                    |                                        | 890,437    |
| 法人税、住民税及び事業税                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                    |                                        | 324,000    |
| 当期正味財産増減額                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                    |                                        | 566,437    |
| 前期繰越正味財産額                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                    |                                        | 17,081,690 |
| 次期繰越正味財産額                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                    |                                        | 17,648,127 |

# 貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人 地域健康プラン  
全事業所

[税込] (単位 : 円)  
2025年 3月31日 現在

| 《資産の部》       |            |            |            |
|--------------|------------|------------|------------|
| 【流動資産】       |            |            |            |
| (現金・預金)      |            |            |            |
| 現 金          | 179,816    |            |            |
| 普通 預金 さらやか銀行 | 7,123,912  |            |            |
| 普通 預金 山形銀行   | 10,895,015 |            |            |
| 現金・預金 計      | 18,198,743 |            |            |
| (売上債権)       |            |            |            |
| 未 収 金        | 7,959      |            |            |
| 売上債権 計       | 7,959      |            |            |
| (その他流動資産)    |            |            |            |
| 前 払 金        | 163,057    |            |            |
| 未収 収益        | 2,735,700  |            |            |
| 立 替 金        | 554,970    |            |            |
| その他流動資産 計    | 3,453,727  |            |            |
| 流動資産合計       |            | 21,660,429 |            |
| 資産合計         |            |            | 21,660,429 |
| 《負債の部》       |            |            |            |
| 【流動負債】       |            |            |            |
| 未 払 金        | 2,780,002  |            |            |
| 未払法人税等       | 324,000    |            |            |
| 未払消費税等       | 908,300    |            |            |
| 流動負債合計       |            | 4,012,302  |            |
| 負債合計         |            |            | 4,012,302  |
| 《正味財産の部》     |            |            |            |
| 前期繰越正味財産     |            | 17,081,690 |            |
| 当期正味財産増減額    |            | 566,437    |            |
| 正味財産合計       |            |            | 17,648,127 |
| 負債及び正味財産合計   |            |            | 21,660,429 |

財 産 目 録

特定非営利活動法人 地域健康プラン  
全事業所

[税込] (単位：円)  
2025年 3月31日 現在

| 《資産の部》                                                                                                                                                              |            |            |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|
| 【流動資産】<br>(現金・預金)<br>現 金<br>普通 預金きらやか銀行<br>普通 預金山形銀行<br>現金・預金 計<br>(売上債権)<br>未 収 金<br>売上債権 計<br>(その他流動資産)<br>前 払 金<br>未収 収益<br>立 替 金<br>その他流動資産 計<br>流動資産合計<br>資産合計 |            |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 179,816    |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 7,123,912  |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 10,895,015 |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 18,198,743 |            |            |
|                                                                                                                                                                     |            |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 7,959      |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 7,959      |            |            |
|                                                                                                                                                                     |            |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 163,057    |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 2,735,700  |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 554,970    |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 3,453,727  |            |            |
|                                                                                                                                                                     |            | 21,660,429 |            |
|                                                                                                                                                                     |            |            | 21,660,429 |
| 《負債の部》                                                                                                                                                              |            |            |            |
| 【流動負債】<br>未 払 金<br>未払法人税等<br>未払消費税等<br>流動負債合計<br>負債合計<br><br>正味財産                                                                                                   |            |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 2,780,002  |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 324,000    |            |            |
|                                                                                                                                                                     | 908,300    |            |            |
|                                                                                                                                                                     |            | 4,012,302  |            |
|                                                                                                                                                                     |            |            | 4,012,302  |
|                                                                                                                                                                     |            |            | 17,648,127 |

# 特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 地域健康プラン  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日

|              |            |            |
|--------------|------------|------------|
| 【経常収益】       |            |            |
| 【受取寄付金】      |            |            |
| 受取寄付金        | 100,000    |            |
| 【事業収益】       |            |            |
| 受託事業収益       | 37,002,238 |            |
| 【その他収益】      |            |            |
| 受取 利息        | 8,006      |            |
| 経常収益 計       |            | 37,110,244 |
| 【経常費用】       |            |            |
| 【事業費】        |            |            |
| (人件費)        |            |            |
| 給料 手当(事業)    | 27,365,411 |            |
| 臨時雇賃金        | 3,500      |            |
| 法定福利費(事業)    | 3,492,653  |            |
| 福利厚生費(事業)    | 205,319    |            |
| 人件費計         | 31,066,883 |            |
| (その他経費)      |            |            |
| 業務委託費        | 296,431    |            |
| 印刷製本費(事業)    | 168,190    |            |
| 会 議 費(事業)    | 9,707      |            |
| 旅費交通費(事業)    | 353,185    |            |
| 車 両 費(事業)    | 130,593    |            |
| 通信運搬費(事業)    | 295,524    |            |
| 消耗品 費(事業)    | 233,073    |            |
| 減価償却費(事業)    | 398,000    |            |
| 諸 会 費(事業)    | 19,419     |            |
| 租税 公課(事業)    | 1,729,400  |            |
| 支払手数料(事業)    | 143,744    |            |
| その他経費計       | 3,777,266  |            |
| 事業費 計        |            | 34,844,149 |
| 【管理費】        |            |            |
| (人件費)        |            |            |
| 給料 手当        | 120,000    |            |
| 人件費計         | 120,000    |            |
| (その他経費)      |            |            |
| 通信運搬費        | 1,420      |            |
| 水道光熱費        | 25,050     |            |
| 賃 借 料        | 1,210,708  |            |
| 支払手数料        | 18,480     |            |
| その他経費計       | 1,255,658  |            |
| 管理費 計        |            | 1,375,658  |
| 経常費用 計       |            | 36,219,807 |
| 当期経常増減額      |            | 890,437    |
| 【経常外収益】      |            |            |
| 経常外収益 計      |            | 0          |
| 【経常外費用】      |            |            |
| 経常外費用 計      |            | 0          |
| 税引前当期正味財産増減額 |            | 890,437    |
| 法人税、住民税及び事業税 |            | 324,000    |
| 当期正味財産増減額    |            | 566,437    |
| 前期繰越正味財産額    |            | 17,081,690 |
| 次期繰越正味財産額    |            | 17,648,127 |